
 1 

Anonymizováno dle zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů 
 

Zápis                                        Z5/019 
 

z 19. zasedání ZMČ Brno-jih konaného dne 20. 5. 2010 v zasedací místnosti                     
Úřadu městské části Brno-jih,  Mariánské náměstí 13, Brno 

 
Materiály:  Rozneseny / 14. 5. 2010 / 
 

Materiály rozdané u prezence:  
6.10  Příloha k bodu 6.10 - Žádost MO MMB o vyjádření k navrhované majetkové dispozici   
 

6.12 Žádost xxx o vyjádření k prodeji pozemku p.č. 752/15, k.ú. Komárov 
 

6.13  Žádost f. Brněnské komunikace, a. s. se sídlem Renneská tř. 1a, 657 68 Brno o vyjádření 
k nabytí pozemků p.č. 875/5 a p.č. 876/7, k.ú. Horní Heršpice do vlastnictví statutárního 
města Brna   

 

7.5 Připomínkování návrhu II. Varianty obecně závazné vyhlášky o regulaci provozu    
výherních  hracích  přístrojů 

 

6.5 Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna k zajišťování čistoty ulic a jiných 
veřejných prostranství 

 

12.1 Nový průvodní materiál „košilka“ s upřesněním dluhu 
 

12.2 Nový průvodní materiál „košilka“ s upřesněním dluhu 
 
 

Program zasedání: 
1. Zahájení 
2. Závěrečný účet MČ Brno-jih za r. 2009 
3. Rozpočtová opatření 
4. Volby do zastupitelstev obcí (říjen 2010) – stanovení počtu členů ZMČ Brno-jih  a  

počtu podpisů na peticích 
5. Změny ÚPmB 
6. Prodej, směna majetku města Brna 
7. Návrhy obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna 
8. Pravidla pronájmu bytů v domech a v majetku města Brna a podmínek zajišťování 

bytové náhrady 
9. Přemístění zastávky MHD ul. Bohunická 
10. Volba přísedících Městského soudu v Brně 
11. Návrh odměn členům Kontrolního výboru ZMČ Brno-jih, kteří nejsou členy ZMČ 

Brno-jih – za I. pololetí 2010 
12. Různé 
 

 
Přítomni:   16 členů ZMČ Brno-jih  - viz prezenční listina 
Nepřítomni:   Mgr. Josef Mach (omluven) 
                           Dana Winklerová (omluvena) 
                           Ing. Petr Dočekal (omluven) 
                            



 2 

 
ad 1) Zahájení 
 

Zahájení zasedání v 18,05 h – stav  16 členů ZMČ Brno-jih. 
Zasedání zahájil pan starosta, přivítal členy zastupitelstva na 19. zasedání ZMČ Brno-jih. 
 
 
 

1.1 Program zasedání 
 

Pan starosta upozornil členy zastupitelstva, aby si následovně zařadili materiály rozdané u 
prezence: 
6.10  Příloha k bodu 6.10 - Žádost MO MMB o vyjádření k navrhované majetkové dispozici   
 
6.12 Žádost xxx o vyjádření k prodeji pozemku p.č. 752/15, k.ú. Komárov 
 

6.13  Žádost f. Brněnské komunikace, a. s. se sídlem Renneská tř. 1a, 657 68 Brno o vyjádření 
k nabytí pozemků p.č. 875/5 a p.č. 876/7, k.ú. Horní Heršpice do vlastnictví statutárního 
města Brna   

 

7.5 Připomínkování návrhu II. Varianty obecně závazné vyhlášky o regulaci provozu    
výherních  hracích  přístrojů 

 

7.6  Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna k zajišťování čistoty ulic a 
jiných veřejných prostranství 

 

12.1 Nový průvodní materiál „košilka“ s upřesněním dluhu 
 

12.2 Nový průvodní materiál „košilka“ s upřesněním dluhu 
 
Poté pan starosta přečetl upravený návrh programu zasedání s doplněním: bod 12 – 
Nedobytné pohledávky a bod 13 – Různé, a nechal o něm hlasovat:  
 

 
Hlasování o návrhu programu zasedání: 
Hlasování:  pro –16         proti – 0           zdržel se – 0   
Program zasedání byl schválen. 
 
0.1  Ověřovatelé zápisu  
        Návrhy: 

p.  Mgr. Viktor Jaroš  
p. Jaroslav Černý 
Hlasování: pro – 14   proti – 0    zdržel se – 2  

 

Za ověřovatele zápisu byli schváleni p. Mgr. Viktor Jaroš a p. Jaroslav 
Černý. 
 
1.3 Schválení zápisu 18. zasedání  ZMČ Brno-jih  Z5/018 ze dne 25. 2. 2010  
 
     Hlasování:  pro – 16         proti – 0          zdržel se – 0     

    Zápis 18. zasedání ZMČ Brno-jih Z5/018 byl schválen bez připomínek.                                                              



 3 

ad 2) Závěrečný účet  MČ Brno-jih za r. 2009 
 

2.1 Závěrečný účet  Brno-jih za r. 2009 
      Projednáno na 91. zasedání RMČ Brno-jih dne 21. 4. 2010 

 
Materiál zastupitelé obdrželi na CD nosiči.  
Jelikož neměl p. starosta písemný návrh usnesení, odložil bod k projednání, až bude mít 
k dispozici příslušný písemný materiál.  
 
 

ad 3) Rozpočtová opatření   
 

3.1  Rozpočtové opatření č. 3/2010  
      Projednáno na 88. zasedání RMČ Brno-jih dne 24. 3. 2010 

 

Komentář:  Obsahem rozpočtového opatření je dotace ze státního rozpočtu na sociálně 
právní ochranu dětí (SPOD), navýšení příspěvku o částku čtvrtletních odpisů a 
následný odvod nařízený zřizovatelem v totožné výši vzhledem k novým 
zřizovacím listinám příspěvkových organizací zřízených MČ Brno-jih a změn 
vyplývajících z nového vedení účetnictví od roku 2010 a dále pak  přesuny 
mezi příjmovými a výdajovými položkami dle potřeb a požadavků ÚMČ Brno-
jih. 

 
Usnesení:  ZMČ Brno-jih schvaluje  provedení RO č. 3/2010 – viz příloha.                               
 
 
Hlasování:  pro – 14            proti – 0           zdržel se – 2 
Usnesení bylo přijato  
 
3.2  Rozpočtové opatření č. 4/2010  

      Projednáno na 91. zasedání RMČ Brno-jih dne 21. 4. 2010 
 

Komentář:  Rozpočtové opatření č. 4/2010 zahrnuje pouze změny rozpočtu dle pokynů ORF 
MMB týkající se snížení účelové dotace ze státního rozpočtu na školství, zvýšení 
neúčelové dotace z rozpočtu města dle kritérií (tj. 30% dle počtu žáků), 
neinvestiční dotaci a investiční dotaci od vlastního města na regeneraci 
školského objektu MŠ Slunná dle „Seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih“ 
kap.714 - Školství bod 1.1 písmeno a) , b). 

 
 
 

Usnesení:  ZMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 4/2010 – viz příloha.                               
 
Hlasování:  pro – 16            proti – 0           zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 
 



 4 

ad 4) Volby do zastupitelstev obcí (říjen 2010) – stanovení 
počtu členů ZMČ Brno-jih a počtu podpisů na 
peticích 

 
4.1  Volby do zastupitelstev obcí (říjen 2010) – stanovení počtu členů ZMČ 

Brno-jih  a  počtu podpisů na peticích 
      Projednáno na 92. zasedání RMČ Brno-jih dne 5. 5. 2010 

 

Komentář:   Povinnost projednat a schválit v ZMČ Brno-jih a následně zveřejnit na úředních 
deskách počet členů ZMČ, který bude volen (v souladu s § 67, 68                             
zák. č. 128/2000 Sb.) a současně ve stejném termínu stanovit a zveřejnit počet 
podpisů na peticích pro kandidaturu nezávislého kandidáta nebo sdružení                     
(v souladu s § 21 odst. 4 zák.č. 491/2001 Sb.). 

 

Usnesení:  ZMČ Brno-jih stanovuje v souladu se zněním § 67, 68 zákona č. 128/2000 Sb. 
v platném znění počet členů ZMČ Brno-jih, který má byt zvolen na 
19 členů. 

  

   ZMČ dále stanovuje v souladu se zněním § 21, odst. 4, zákona č. 491/2001 
Sb. v platném znění počet podpisů na peticích pro kandidaturu 
nezávislého kandidáta na 284 podpisů a pro kandidaturu sdružení 
nezávislých kandidátů na  662 podpisů..                       

 

ZMČ Brno-jih ukládá tajemníkovi výše uvedené údaje zveřejnit zákonným 
způsobem.   

 
Hlasování:  pro – 14            proti – 0           zdržel se – 2 
Usnesení bylo přijato 
 

ad 5) Změny ÚPmB 
 

5.1 Oznámení Odboru územního plánování a rozvoje (OÚPR) MmB, 
Kounicova 67, 601 67 Brno, o společném jednání o Návrhu změn 
ÚPmB 2008 – I – 26. soubor a změn přiřazených.  

      Projednáno na 88. zasedání RMČ Brno-jih dne 24. 3. 2010 
              

Návrh usnesení:   ZMČ Brno-jih  schvaluje Návrh změn ÚPmB 2008 – I – 26. 
soubor a požaduje textovou změnu A6/08-I doplnit takto: 

                                    V návrhových plochách, které jsou dotčeny vyhlášeným záplavovým 
územím, nelze realizovat stavby pro bydlení a stavby školních a 
předškolních zařízení do doby, než budou pro tuto lokalitu realizována 
protipovodňová opatření podle koncepce zpracované a schválené v 
rámci Generelu odvodnění města Brna. Tato podmínka se netýká 
návrhových ploch situovaných na volných plochách uvnitř 
stabilizované urbanistické struktury a pozemků v návrhových 
plochách, které mají charakter proluky mezi stávajícími 
budovami.     



 5 

Pan starosta navrhl upravit text NU: A6/08-I….. nelze realizovat a umísťovat stavby pro 
bydlení a stavby školních a předškolních zařízení do doby….; B15/08-I….. ZMČ Brno-jih 
souhlasí s výš. IPP z 0,1 na 0,4 plochy BO. 
 
p. Jonáš – Je to stejná formulace, která je „nesmyslná“  a nedovolí realizovat protipovodňová 
opatření.  Bez ÚR se na nich nebude podílet soukromý investor. Tato formulace neumožňuje 
postavit vůbec nic. Je potřeba naformulovat, aby bylo možno dostat ÚR 
 
p. Starosta – Jedná se o proluky v záplavovém území, aby se zde mohlo stavět. Komplikované 
jednání s KÚ, který má v kompetenci. Je potřeba prosadit, aby se proluky mohly zastavět. 
 
Pan starosta navrhl tento bod přerušit a do bodu Různé připravit Návrh usnesení. 

 
 

ad 2) Závěrečný účet  MČ Brno-jih za r. 2009 
 

Pan tajemník ÚMČ Brno-jih rozdal členům zastupitelstva písemný materiál k bodu 2.1 – 
Závěrečný účet MČ Brno-jih za r. 2009.  Pan starosta přečetl návrh usnesení a nechal o něm 
hlasovat. 
 

2.1 Závěrečný účet  Brno-jih za r. 2009 
      Projednáno na 91. zasedání RMČ Brno-jih dne 21. 4. 2010 

 
Komentář:  RMČ Brno jih schválila na svém R5/091 zasedání dne 21.4.2010. RMČ Brno-jih 

schvaluje závěrečný účet MČ Brno-jih za r. 2009 – bez výhrad,  který 
obsahuje vlastní vyúčtování hospodaření hlavní činnosti včetně  ukazatele 
monitoringu hospodaření, vyúčtování hospodaření peněžních fondů, údaje o 
hospodaření s majetkem, výsledky hospodaření příspěvkových organizací, 
hospodaření vedlejší hospodářské činnosti-bytového odboru, výsledek 
přezkoumání hospodaření auditorem a doporučuje ZMČ Brno-jih toto 
vyúčtování schválit. 

 
Usnesení:   Zastupitelstvo MČ Brno-jih schvaluje v souladu s ustanovením § 17 zákona     

č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a  § 84 odst.2, 
písm.b) zákona č.128/2000Sb. o obcích v platném znění „Záv ěrečný účet 
MČ Brno-jih za r. 2009 – bez výhrad“. 

 
 
Hlasování:  pro – 15            proti – 0           zdržel se – 1 
Usnesení bylo přijato  

 
ad 5) Změny ÚPmB 
 
5.2 Oznámení Odboru územního plánování a rozvoje (OÚPR) MmB, 

Kounicova 67, 601 67 Brno, o projednání návrhu Zadání změn ÚPmB 
2009 - I - 28. soubor.  

                Projednáno na 89. zasedání RMČ Brno-jih dne 7. 4. 2010 
 



 6 

Usnesení:   ZMČ Brno-jih  neschvaluje navrhovanou změnu funkčního využití 
ploch B43/09-I. 

     
 

Hlasování:  pro – 14            proti – 0           zdržel se – 2 
Usnesení bylo přijato 
 

ad 6) Prodej, směna majetku města Brna 
 

6.1  Žádost f. Brněnské komunikace, a.s. se sídlem Renneská tř. 1a, 657 68 
Brno o vyjádření k nabytí pozemků p.č. 876/3 a p.č. 876/11, k.ú. Horní 
Heršpice do vlastnictví statutárního města Brna 

Projednáno na 87. zasedání RMČ Brno-jih dne 10. 3. 2010 
 

Usnesení:   ZMČ  Brno-jih schvaluje  nabytí pozemků p.č. 876/3 a p.č. 876/11, k.ú. Horní 
Heršpice do vlastnictví statutárního města Brna v celé jejich výměře, z důvodu 
výstavby cyklistické stezky. ZMČ ukládá majetkovému odboru vyrozumět 
žadatele. 

    
Hlasování:  pro – 16            proti – 0           zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 
6.2 Žádost f. Brněnské komunikace, a.s. se sídlem Renneská tř. 1a, 657 68 

Brno o vyjádření k nabytí pozemku p.č. 256/10, k.ú. Dolní Heršpice do 
vlastnictví statutárního města Brna 

Projednáno na 87. zasedání RMČ Brno-jih dne 10. 3. 2010 
 

Usnesení:   ZMČ  Brno-jih schvaluje  nabytí pozemku p.č. 256/10, k.ú. Dolní Heršpice do 
vlastnictví statutárního města Brna v celé jeho výměře, z důvodu výstavby 
cyklistické stezky, biokoridoru podél řeky Svratky a budoucího rozšíření dálnice 
D1. ZMČ ukládá  majetkovému odboru vyrozumět žadatele. 

 
Hlasování:  pro – 16            proti – 0           zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
                                     

 
 

6.3  Žádost f. Brněnské komunikace, a.s. se sídlem Renneská tř. 1a, 657 68 
Brno o vyjádření k nabytí pozemku p.č. 2046/4, k.ú. Horní Heršpice do 
vlastnictví statutárního města Brna 

Projednáno na 87. zasedání RMČ Brno-jih dne 10. 3. 2010 
 

Usnesení:   ZMČ  Brno-jih schvaluje  nabytí pozemku p.č. 2046/4, k.ú. Horní Heršpice do 
vlastnictví statutárního města Brna v celé jeho výměře, z důvodu výstavby 
cyklistické stezky. ZMČ ukládá majetkovému odboru vyrozumět žadatele. 

 
 
Hlasování:  pro – 16            proti – 0           zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 



 7 

6.4 Žádost firmy IMMOPROFIT s.r.o. , se sídlem Kuršova 395, 721 00  
Ostrava  o vyjádření k prodeji pozemků p.č. 960/2, p.č. 961, p.č. 962 a 
p.č. 959/4, vše v k.ú. Horní Heršpice 

Projednáno na 88. zasedání RMČ Brno-jih dne 24. 3. 2010 
 

Usnesení:  ZMČ  Brno-jih  neschvaluje   prodej pozemků p.č. 960/2, p.č. 961, p.č. 962 a 
p.č. 959/4 pro rozšíření stávající firmy, vše v  k.ú. Horní Heršpice.                                    
ZMČ ukládá majetkovému odboru vyrozumět žadatele. 

 
 
 

Hlasování:  pro – 16            proti – 0           zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 
 
 

6.5  Žádost f. Brněnské komunikace, a.s. se sídlem Renneská tř. 1a, 657 68 
Brno o vyjádření k nabytí pozemků p.č. 875/15 a p.č. 876/10, k.ú. Horní 
Heršpice do vlastnictví statutárního města Brna 

Projednáno na 89. zasedání RMČ Brno-jih dne 7. 4. 2010 
Usnesení:   ZMČ  Brno-jih schvaluje  nabytí pozemků p.č. 875/15 a p.č. 876/10, k.ú. 

Horní Heršpice do vlastnictví statutárního města Brna v celé jejich výměře, 
z důvodu výstavby cyklistické stezky.  ZMČ ukládá majetkovému odboru 
vyrozumět žadatele. 

 
Hlasování:  pro – 16            proti – 0           zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 
 
 

6.6 Žádost pana xxx o vyjádření k prodeji části pozemku p.č. 370/27, k.ú. 
Dolní Heršpice za účelem vybudování parkoviště. 

Projednáno na 92. zasedání RMČ Brno-jih dne 5. 5. 2010 
 

 

Usnesení: ZMČ Brno-jih neschvaluje prodej části pozemku p.č. 370/27 o výměře                  
110 m2, k.ú. Dolní Heršpice pro pana xxx za účelem vybudování 
parkoviště.ZMČ ukládá majetkovému odboru vyrozumět žadatele. 

 
 
Hlasování:  pro – 15            proti – 0           zdržel se – 1 
Usnesení bylo přijato 

 
 

6.7 Žádost Magistrátu města Brna, majetkového odboru, Malinovského 
nám. 3, 601 67 Brno o vyjádření k prodeji části pozemku p.č. 614/3, 
k.ú. Horní Heršpice stávajícím uživatelům. 

Projednáno na 92. zasedání RMČ Brno-jih dne 5. 5. 2010 



 8 

Usnesení: ZMČ Brno-jih neschvaluje prodej části pozemku p.č. 614/3, k.ú. Horní 
Heršpice do doby výstavby cyklistické stezky a dořešení celé lokality. ZMČ 
ukládá majetkovému odboru vyrozumět žadatele. 

 
 
Hlasování:  pro – 16            proti – 0           zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 

 
 
 
 

6.8 Žádost Magistrátu města Brna, majetkového odboru, Malinovského 
nám. 3, 601 67 Brno o vyjádření k prodeji pozemku p.č. 36/22, k.ú. 
Dolní Heršpice pro přístup vlastníků sousedních nemovitostí. 

Projednáno na 92. zasedání RMČ Brno-jih dne 5. 5. 2010 
 

 
Komentář:  Majetkový odbor MMB řeší návrh na prodej části pozemku p.č. 36/3, ke kterému 

se již MČ kladně vyjádřila na 18. zasedání ZMČ Brno – jih konaném dne 
25.02.2010 a pozemku p.č. 36/22 (dle GP 591-58/2008, původně části p.č. 36/8), 
vše k.ú. Dolní Heršpice. Pozemek p.č. 36/22 byl směněn se soukromým 
vlastníkem a v současné době je již zapsán na LV 10001 pro statutární město 
Brno. MMB tedy požaduje doplnění vyjádření k nově nabytému pozemku              
p.č. 36/22, k.ú. Dolní Heršpice. 

 
 

Usnesení: ZMČ  Brno-jih schvaluje prodej pozemku p.č. 36/22, k.ú. Dolní Heršpice pro 
přístup vlastníků sousedních nemovitostí.  ZMČ ukládá majetkovému odboru 
vyrozumět žadatele. 

 
                                 
Hlasování:  pro – 16            proti – 0           zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 
 

 

6.9  Žádost pana xxx o vyjádření k prodeji části pozemku p.č. 915/15 v k.ú. 
Přízřenice za účelem výstavby rodinného domu.   

Projednáno na 92. zasedání RMČ Brno-jih dne 5. 5. 2010 
 

Usnesení: Zastupitelstvo MČ Brno – jih neschvaluje prodej části pozemku  
p.č. 915/15 v k.ú. Přízřenice za účelem výstavby rodinného domu pro pana 
xxx. Zastupitelstvo ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele 
a MO MMB. 

 
Hlasování:  pro – 16            proti – 0           zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 
 



 9 

6.10  Žádost Magistrátu města Brna, majetkového odboru, Malinovského 
nám. 3, 601 67 Brno o vyjádření ke směně pozemků p.č. 562/6, p.č. 
562/7, p.č. 562/8 a části pozemku p.č. 562/5, k.ú. Komárov, které jsou 
součástí baseballového hřiště, pozemku p.č. 560/1, k.ú. Komárov, jako 
parkoviště a části pozemku p.č. 2052/1, k.ú. Horní Heršpice, jako 
nájezd z ulice Sokolova, které jsou ve vlastnictví statutárního města 
Brna za pozemky p.č. 601/1 a p.č. 601/11, k.ú. Ponava, zastavěné 
hokejovou halou, které jsou ve vlastnictví společnosti STAREZ – 
SPORT, a.s.                   Projednáno na 92. zasedání RMČ Brno-jih dne 5. 5. 2010 

 
Příloha k bodu 6.10 - Žádost MO MMB o vyjádření k navrhované majetkové dispozici  -
rozdána u prezence  
Pan starosta upozornil členy zastupitelstva, aby si v NU vyškrtli větu:RMČ doporučuje ZMČ 
Brno-jih její stanovisko potvrdit. Omylem došlo k překopírování. 
 
Usnesení:  ZMČ  Brno-jih schvaluje směnu pozemků p.č. 562/6, p.č. 562/7, p.č. 562/8 a 

části pozemku p.č. 562/5, k.ú. Komárov, které jsou součástí baseballového hřiště 
a neschvaluje směnu pozemku p.č. 560/1, k.ú. Komárov, jako parkoviště a 
části pozemku p.č. 2052/1, k.ú. Horní Heršpice, jako nájezd z ulice Sokolova, 
které jsou ve vlastnictví statutárního města Brna za pozemky p.č. 601/1 a                  
p.č. 601/11, k.ú. Ponava, zastavěné hokejovou halou, které jsou ve vlastnictví 
společnosti STAREZ – SPORT, a.s.. ZMČ ukládá majetkovému odboru 
vyrozumět žadatele. 

 
 

Hlasování:  pro – 16            proti – 0           zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
                           

 
6.11  Žádost  firmy UXA spol. s r.o. , sídlem Plotní  č. or. 45 o projednání  

odprodeje nemovitosti – bytového domu  Plotní č. pop. 545, č. or. 43 
s pozemkem  p. č. 1139, k.ú. Komárov  

Projednáno na 89. zasedání RMČ Brno-jih dne 7. 4. 2010 
 
Komentář: Dům Plotní č. or. 43 je vedený na bytovém odboru MMB v domech určených 

k odprodeji dle Pravidel  prodeje domů, bytů a nebytových prostor v těchto 
domech včetně pozemků z vlastnictví města Brna  do vlastnictví právnických a 
fyzických osob a nemůže být odprodán jiným způsobem. 

Usnesení:  Zastupitelstvo MČ Brno – jih na základě doporučení RMČ Brno – jih 
neschvaluje odprodej  nemovitosti – bytového domu  Plotní č. pop. 545,                
č. or. 43 s pozemkem  p. č. 1139, k.ú. Komárov  firmě UXA spol. s r.o., sídlem 
Plotní  č. or. 45, 617 00 Brno. Zastupitelstvo ukládá bytovému odboru ÚMČ 
písemně vyrozumět  majetkový odbor MMB. 

 
Hlasování:  pro – 16            proti – 0           zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 



 10 

V  18,30 h  odešel p. Jonáš ⇒⇒⇒⇒ stav 15 členů ZMČ Brno-jih.  
 

6.12  Žádost xxx o vyjádření k prodeji pozemku p.č. 752/15, k.ú. Komárov 
Projednáno na 94. zasedání RMČ Brno-jih dne 19. 5. 2010 

Materiál rozdán u prezence 
 

Usnesení: ZMČ  Brno-jih schvaluje prodej pozemku p.č. 752/15 o výměře 6 m2, 
zastavěného částí garáže, k.ú. Komárov pro xxx. ZMČ ukládá majetkovému 
odboru vyrozumět žadatele. 

 
Hlasování:  pro – 15            proti – 0           zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 
6.13  Žádost f. Brněnské komunikace, a.s. se sídlem Renneská tř. 1a, 657 68 

Brno o vyjádření k nabytí pozemků p.č. 875/5 a p.č. 876/7, k.ú. Horní 
Heršpice do vlastnictví statutárního města Brna 

Projednáno na 94. zasedání RMČ Brno-jih dne 19. 5. 2010 
Materiál rozdán u prezence 

 

Usnesení: ZMČ  Brno-jih schvaluje  nabytí pozemků p.č. 875/5 a p.č. 876/7, k.ú. Horní 
Heršpice do vlastnictví statutárního města Brna v celé jejich výměře, z důvodu 
výstavby cyklistické stezky, biokoridoru podél řeky Svratky a územní rezervy na 
komunikaci dle územního plánu města Brna. ZMČ ukládá majetkovému odboru 
vyrozumět  žadatele. 

 

Hlasování:  pro – 15            proti – 0           zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 

ad 7) Návrhy obecně závazných vyhlášek statutárního 
města Brna 

                     
7.1  Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. ../2010 o zákazu 

požívání alkoholu na veřejných prostranstvích, za účelem zabezpečení 
místních záležitostí.             Projednáno na 92. zasedání RMČ Brno-jih dne 5. 5. 2010 

 
Komentář:  Magistrát města Brna, Odbor vnitřních věcí, provedl po ukončení 

připomínkového řízení změny v návrhu obecně závazné vyhlášky o zákazu 
požívání alkoholu a tyto byly zapracovány do nového návrhu. 

 

Usnesení:  ZMČ Brno – jih  schvaluje  návrh obecně závazné vyhlášky                      
č.   ../2010 o zákazu požívání alkoholu na veřejných 
prostranstvích, za účelem zabezpečení místních záležitostí veřejného 
pořádku.Zastupitelstvo ukládá Majetkovému odboru – referátu veřejných 
služeb písemně vyrozumět Odbor vnitřních věcí MMB. 

 

Hlasování:  pro – 15            proti – 0           zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato                                           
 



 11 

7.2   Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. ../2010 
k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku, kterou se 
vymezují veřejná prostranství, na nichž se zakazuje žebrání  

Projednáno na 92. zasedání RMČ Brno-jih dne 5. 5. 2010 
 
Komentář:  Po připomínkovém řízení v loňském roce byl z původního návrhu odstraněn text 

– dřívější čl. 1 odst. 2 písm. b. 
 

Usnesení:  ZMČ Brno – jih  schvaluje návrh obecně závazné vyhlášky č.    /2010 
k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku, kterou se 
vymezují veřejná prostranství, na nichž se zakazuje žebrání. Zastupitelstvo 
ukládá Majetkovému odboru – referátu veřejných služeb písemně vyrozumět 
Odbor vnitřních věcí MMB. 

 
Hlasování:  pro – 15            proti – 0           zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 
 

V  18,30 h  se vrátil p. Jonáš ⇒⇒⇒⇒ stav 16 členů ZMČ Brno-jih.  
 

7.3 Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se 
mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna                 
č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších 
vyhlášek.                           Projednáno na 89. zasedání RMČ Brno-jih dne 7. 4. 2010 

 
Komentář: Jedním z nových ustanovení zařazených do návrhu obecně závazné vyhlášky 

statutárního města Brna, kterou se mění a doplňuje Statut města Brna, je 
„zajištění náhradní péče o zvíře“, přičemž se jedná o výkon přenesené 
působnosti v oblasti životního prostředí. Podle ustanovení § 25 odst. 6 zákona č. 
246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů, 
zajišťují náhradní péči o zvíře obce, tedy ve statutárním městě Brně městské 
části. V návrhu této vyhlášku je ale navrženo zařazení této kompetence do 
působnosti města, potažmo Magistrátu města Brna, OŽP.  

 

Usnesení:   ZMČ Brno – jih souhlasí s tím, aby Magistrát města Brna zajišťoval náhradní 
péči o zvíře dle  § 25 odst. 6 zákona č. 246/1992 Sb.,  a schvaluje znění 
připravované obecně závazné vyhlášky Magistrátu města Brna         
č. ../2010, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního 
města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění 
pozdějších vyhlášek. Zastupitelstvo ukládá Majetkovému odboru – referátu 
životního prostředí připravit písemně vyrozumět Organizační odbor MMB.  

 
 
Hlasování:  pro – 16            proti – 0           zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 
 
 



 12 

7.4  Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se 
mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna               
č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších 
vyhlášek 

Projednáno na 92. zasedání RMČ Brno-jih dne 5. 5. 2010 
 

Komentář: Potřeba novelizace Statutu vyplynula v souvislosti s podáním návrhu na 
vyhlášení místního referenda směřujícího k oddělení části katastrálních území 
Dolní Heršpice a Přízřenice  od města Brna. Ministerstvo vnitra ČR ve 
stanovisku pod č.j. MV-39379-1/VS-2010 ze dne  15. 4. 2010 vyslovilo názor, 
že vzhledem k tomu, že se má oddělit část území města a vzniknout nová obec, 
je orgánem příslušným k úkonům dle zákona o místním referendu Magistrát 
města Brna a Zastupitelstvo města Brna.  Dle dosavadní úpravy nebylo zcela 
jednoznačně určeno zda úkony místního referenda přísluší MČ nebo městu Brnu. 

 

 
Usnesení:           ZMČ Brno – jih schvaluje znění připravované obecně závazné 

vyhlášky Magistrátu města Brna         č. ../2010, kterou se 
mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna                      
č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších 
vyhlášek. 

         ZMČ Brno-jih souhlasí se změnou Statutu města Brna, takto: 
 

  2. článek 

 V Části II – orgány města, zastupitelstva a rady města, orgány  
městských částí – se 

 v článku 11 
 v odst. 1 
 - v písm. o) na konec zařazují slova „kromě referenda v celoměstské   
působnosti nebo s celoměstským dopadem“. 

 
 3. článek 

V Části III – působnosti města a městských částí podle jednotlivých  
oborů působnosti – se: 

 v článku 41 
 v odst. 1 
- v písm. c) na konec zařazují slova „a s celoměstským dopadem“. 

 
 

Hlasování:  pro – 14            proti – 1           zdržel se – 1 
Usnesení bylo přijato 
 
 
 
 

     



 13 

7.5 Připomínkování návrhu II. varianty obecně závazné vyhlášky o regulaci 
provozu výherních hracích přístrojů 

Projednáno na 94. zasedání RMČ Brno-jih dne 19. 5. 2010 
Materiál rozdán u prezence 

 
Komentář:  Předkládaná varianta rozšiřuje již připomínkovaný návrh z měsíce února o 

časové omezení provozu výherních hracích přístrojů přednesené členem 
Zastupitelstva města Brna RNDr.Danielem Boreckým CSc., na zasedání ZMB    
č. Z5/033 konaném dne 20. 4. 2010.  

 

Usnesení: ZMČ Brno – jih neschvaluje II. variantu obecně závazné vyhlášky o 
regulaci provozu výherních hracích přístrojů. Zastupitelstvo ukládá 
Majetkovému odboru – referátu veřejných služeb písemně vyrozumět Odbor 
rozpočtu a financování MMB. 

 
Hlasování:  pro – 16            proti – 0           zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 
 
 
7.6  Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna k zajišťování 

čistoty ulic a jiných veřejných prostranství 
Projednáno na 94. zasedání RMČ Brno-jih dne 19. 5. 2010 

Materiál rozdán u prezence 

 
Komentář: Připravovaná vyhláška se rozšiřuje v článku 1 o další způsoby, kterými se 

znečišťuje veřejné prostranství (a to např. krmení pro zvířata, materiály, které se 
uvolnily při nakládce, vykládce, provozní kapaliny, které unikly z dopravních 
prostředků, posypové hmoty určení k zajištění sjízdnosti a schůdnosti ulic po 
ukončení zimního období a další). A o článek 2, který se týká čištění ulic a 
jiných veřejných prostranství (nesmí se zvyšovat prašnost, není povoleno smetat 
či shrnovat odpad a nečistoty do vozovek, kanalizačních vpustí, pod zaparkovaná 
vozidla, do zeleně atd.). 

 

Usnesení:  ZMČ Brno – jih schvaluje znění připravované obecně závazné 
vyhlášky Statutárního města Brna č. ../2010 k zajišťování 
čistoty ulic a jiných veřejných prostranství. Zastupitelstvo ukládá 
Majetkovému odboru – referátu životního prostředí písemně vyrozumět 
Organizační odbor MMB. 

 
 
Hlasování:  pro – 16            proti – 0           zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 
 
 
 



 14 

ad 8) Pravidla pronájmu bytů v domech a v majetku města 
Brna a podmínek zajišťování bytové náhrady 

 
8.1 Žádost MMB o projednání  Návrhu změn a doplňků  Pravidel 

pronájmu bytů v domech v majetku města Brna a podmínek 
zajišťování bytové náhrady 

Projednáno na 89. zasedání RMČ Brno-jih dne 7. 4. 2010 
 

Usnesení: Zastupitelstvo MČ Brno – jih na základě doporučení RMČ Brno - jih souhlasí   
s návrhem  změn a doplňků  Pravidel pronájmu bytů v domech 
v majetku města Brna a podmínek zajišťování bytové náhrady, 
tak jak jej předkládá bytový odbor MMB. Zastupitelstvo ukládá bytovému 
odboru ÚMČ písemně vyrozumět bytový odbor MMB. 

 
Hlasování:  pro – 16            proti – 0           zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 
ad 9) Přemístění zastávky MHD ul. Bohunická 
 
9.1 Žádost paní xxx, o přeložení zastávky MHD na ulici Bohunická 

Projednáno na 90. zasedání RMČ Brno-jih dne 14. 4. 2010 
 

Usnesení: ZMČ Brno-jih projednalo dopis paní xxx - žádost o přeložení zastávky MHD 
na ulici Bohunická v Brně, před č.o. 57 a doporučuje ponechat zastávku 
na stávajícím místě.  

 
 
Hlasování:  pro – 15            proti – 0           zdržel se – 1 
Usnesení bylo přijato 
 
ad 10) Volba přísedících Městského soudu v Brně 
 
10.1   Volba přísedících Městského soudu v Brně 

Projednáno na 91. zasedání RMČ Brno-jih dne 21. 4. 2010 
 

Komentář:   Dopis vedoucího ORGO MMB Ing. Kamila Rajsigla - čj. MMB/0149788/2010 
ze dne 13. 4. 2010. JUDr. Marcela Komárková, předsedkyně Městského soudu 
v Brně se obrátila s žádostí o zařazení volby přísedících pro Městský soud 
v Brně na zasedání ZMB.  
V průběhu r. 2010 dojde ke skončení čtyřletého mandátu celkem 147 soudců 
přísedících Městského soudu v Brně. Je nutné zvolit nové přísedící pro funkční 
období 2010 – 2014. 
Nejedná se o pracovní poměr, přísedící zpravidla zasedá maximálně 20 dnů 
v kalendářním roce. 



 15 

Pro potřeby soudu je postačujících 121 současných  a paní předsedkyní 
doporučených přísedících, a to s ohledem na to, že v současné době již 
přísedící zasedají pouze v některých věcech týkajících se pracovního a 
trestního práva. 
Právo člena ZMB či ZMČ podat další návrh není ale touto skutečností 
omezen. 

 

Usnesení: ZMČ Brno-jih bere na vědomí dopis vedoucího ORGO MMB Ing. Kamila 
Rajsigla - čj. MMB/0149788/2010 ze dne  13. 4. 2010 k volbě přísedících pro 
Městský soud v Brně pro další funkční období 2010 – 2014. ZMČ Brno-jih  
nenavrhuje doplnění seznamu.  

 
 
Hlasování:  pro – 16            proti – 0           zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 
ad 11) Návrh odměn členům Kontrolního výboru ZM Č 

Brno-jih, kte ří nejsou členy ZMČ Brno-jih – za             
I. pololetí 2010 

 
 

11.1  Návrh odměn členům Kontrolního výboru ZM Č Brno-jih, kte ří nejsou 
členy ZMČ Brno-jih – za I. pololetí 2010 

Projednáno na 92. zasedání RMČ Brno-jih dne 5. 5. 2010 
 

Usnesení:  ZMČ Brno–jih schvaluje na základě § 84, odst. 2, pís. u, zákona                              
č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, odměny členům 
Kontrolního výboru ZM Č Brno-jih, kte ří nejsou členy ZMČ 
Brno-jih – za  I. pololetí 2010 v rozsahu a výši uvedené v příloze.  

 
Hlasování:  pro – 16            proti – 0           zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 
ad 12) Nedobytné pohledávky 
 
12.1  Návrh na prominutí nedobytné pohledávky (poplatky z prodlení) 

podle rozsudků Městského soudu v Brně  č.j. 56Ro 3021/2000 – 22, 
č.j. 68 Ro 3186/2003-2, č.j. 65 Ro 2674/2005-16, 39C115/2000-20 
v celkové výši  140.409,- Kč p. xxx, byt č. 21, 1 + 1, v domě Dornych 
č.pop. 425, č.or. 126, 617 00 Brno. 

 Projednáno na 92. zasedání RMČ Brno-jih dne 5. 5. 2010 
Nový průvodní materiál „košilka“ s upřesněním dluhu 

Materiál rozdán u prezence 

 



 16 

Komentář:  nájemné a služby     -   185.706,- Kč 
                     soudní poplatky       -       5.810,- Kč 
                     poplatky z prodlení -   140.409,- Kč 
                     celkem                     -   331.925,- Kč 

 
Vzhledem k tomu, že soud přihlížel ke dvěma nezaopatřeným dětem, jednalo se         
o  vleklý soudní spor od r. 2000. Byt bude zveřejněn na úřední desce  pronajmutí 
po neplatiči nájemného za předpokladu uhrazení zbývajícího dlužného 
nájemného a soudních poplatků v celkové výši  191.516,- Kč. 

 

Usnesení: Zastupitelstvo MČ Brno – jih na základě doporučení RMČ Brno - jih schvaluje   
                    prominutí nedobytné pohledávky (nájemné a služby spojené s užíváním bytu, 

poplatky z prodlení, soudní poplatky) podle rozsudků Městského soudu v Brně 
č.j. 56Ro 3021/2000 – 22,č.j. 68 Ro 3186/2003-2, č.j. 65 Ro 2674/2005-16 
v celkové výši  140.409,- Kč p. xxx, byt č. 21, 1 + 1, v domě 
Dornych č.pop.425, č.or. 126, 617 00 Brno. 

  
Hlasování:  pro – 16            proti – 0           zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 
12.2  Návrh na prominutí nedobytné pohledávky (poplatky z prodlení) 

podle rozsudků Městského soudu v Brně  č.j. Brně č.j. 29C65/2006-71, 
č.j. 47C254/2003-20 v celkové výši  224.498,- Kč p. xxx, byt č. 5, 1 + 1, 
v domě  Kovářská  č.pop. 62, č.or. 8, 617 00 Brno. 

 Projednáno na 92. zasedání RMČ Brno-jih dne 5. 5. 2010 
Nový průvodní materiál „košilka“ s upřesněním dluhu 

Materiál rozdán u prezence 
 
Komentář:   nájemné a služby            -    167 182,- Kč 
                     soudní poplatky              -        3 630,- Kč  
                     poplatky z prodlení         -     224 498,- Kč 
                     celkem                             -     395 310,- Kč 

Vzhledem k tomu, že jeden z nájemců byl ve výkonu trestu, jednalo se o                      
vleklý soudní spor. Byt bude zveřejněn na úřední desce k pronajmutí po neplatiči 
nájemného za předpokladu uhrazení zbývajícího dlužného nájemného a soudních 
poplatků v celkové výši 170.812,- Kč 

                                    
Usnesení: Zastupitelstvo MČ Brno – jih na základě doporučení RMČ Brno - jih schvaluje   
                     prominutí nedobytné pohledávky (nájemné a služby spojené s užíváním bytu, 

poplatky z prodlení, soudní poplatky) podle rozsudků Městského soudu v Brně 
č.j. 29C65/2006-71, č.j. 47C254/2003-20  v celkové výši  224.498,- Kč               
p. xxx, byt č. 5, 1 + 1, v domě  Kovářská  č.pop. 62, č.or. 8, 617 00 
Brno. 

  

 
Hlasování:  pro – 16            proti – 0           zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 



 17 

ad 13) Různé 
 
Proběhla diskuse k bodu 5.1, který byl přesunut do bodu Různé a měl být znovu projednán.  
Pan starosta požádal Ing. Jonáše, Ing. Novotnou, předsedu komise výstavby a životního 
prostředí Ing. Haranta a vedoucí SÚ pí Juklíčkovou, aby připravili návrh usnesení k bodu 5.1 
a poté jej předložili. 
 
V 18,40 h odešli z jednání Ing.  Jonáš, Ing. Novotná, Ing. Harant  ⇒⇒⇒⇒ stav 13 členů ZMČ. 
 
 
13.1 Informace p. starosty ke spadu - vypouštění exhalací firmou FERAMO 

do ul. Kšírova a okolí 
 
Nemělo by již docházet ke spadu. Firma FERAMO má vypracována 3 - 4 řešení instalace 
odlučovačů – dle finanční možnosti firmy. I v případě, že by firma neobdržela finanční 
prostředky, provede patřičná opatření. 
Dne 19. 5. 2010 proběhlo jednání ve věci prošetření spadu znečišťujících látek v oblasti 
Městské části Brno-jih na KÚJmK, odboru ŽP, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82  Brno, společně 
s ČIŽP, OŽP, Krajskou hygienou a zástupci RMČ Brno-jih – starosta, p. prof. Potáček). 
Co se týká monitoringu, starosta přislíbil, že za určitých podmínek je MČ ochotna se podílet. 
Monitoring je potřeba provádět, ale pokud se objeví „chuchvalce“ prachu, MČ peníze 
neposkytne. FERAMO přislíbilo, že se v nejbližší době bude spolupodílet. V době dovolené, 
kdy bude přestávka, tak objektivně zhodnotí, co FERAMO vypouští. 
 
Prof. Potáček uvedl, že p. starosta vystihl situaci. Zdravotní ústav, coby nezávislá instituce, 
nabídla dlouhodobý monitoring, ale za cenu cca 300.000,- Kč – 400.000,- Kč. Je potřeba, aby 
monitoring byl dlouhodobý. Odpověď z Krajské hygienické stanice na náš dopis jej dost 
zarazila, jelikož nechtěli pomoci – nepokládají za účelné vynakládat další finanční prostředky 
(odpověď je zveřejněna na webu) Celý rok bude trvat měření, zdravotníci budou mít k 
dispozici průběžné výsledky, budou se moci vyjádřit. 
 
p. Boula – obracejí se na něj spoluobčané, kteří mají škody na majetku (zahrady, lak na autech 
apod). Uvažuje se o odškodění? 
 
Prof. Potáček  odpověděl, že se nehovořilo o těchto náhradách škod. O problému FERAMO 
vědělo a zavčas neprovedlo opravy. Studie prokázaly, že jsou viníkem spadu, firma již sama 
toto přiznala. Je důležité, abychom věděli, že spad nezpůsobuje zdravotní potíže. Celkové 
jednání bylo pozitivní. Reakce KÚ byla velmi rychlá – oproti Hygieně – viz dopis na webu). 
 
Starosta – moc  s tím nesouhlasí. Monitoring bude stát 300.000,- Kč – 400.000,- Kč . Pokuty, 
které byly uděleny fy FERAMO byly ve výši 700.000,- Kč. Nejmenší varianta výměny filtrů 
má být 3,000.000,- Kč. Peníze z pokut by se měly použít na výměnu filtrů. Pokuta však nešla 
přímo k nám, do naší MČ. Firma dostala celkem 3 pokuty. Je potřeba vyvinout tlak, aby firma 
obdržela dotace z fondů a měla tak prostředky na výměnu filtrů. 
 
p. Boula – po městě jsou umísťovány „budky“ na měření a jsou přesouvány.  
Prof.. Potáček – ano, jsou to jímače prachu 
 
 



 18 

13.2  Informace p. starosty k Místnímu referendu 
 
Zastupitelstvo města Brna (ZMB) schválilo dne 18. 5. 2010 konání Místního referenda – 
odtržení k.ú. Dolní Heršpice  a k.ú. Přízřenice na den 12. 9. 2010 od 9.00 do 20.00 h. 
 
Návrh na dispozici s pozemky s firmou REKO, jednající se o směnu pozemků k.ú. Přízřenice, 
k.ú. Žebětín a k.ú. Bystrc v zastupitelstvu neprošel. Je předpoklad, že bude znovu v 6/2010 
projednáván na ZMB.   
 
 
13.3  Informace pí místostarosty Ing. Anny Böhmové 
 

- Na jednání RMČ Brno-jih dne 21. 4. 2010 byly k problematice podaného návrhu na 
konání MR na odtržení k.ú. Dolní Heršpice a k.ú. Přízřenice od města Brna pozváni 
členové ZMČ Brno-jih. 

- RMČ uložila zajistit zpracování ekonomické analýzy rozpočtu MČ, nově vzniklé obce 
po případném odtržení. Cena za zpracováni analýzy je cca 200.000,- Kč. Jeden 
zpracovatel toto vzdal a druhý, z MU přijde zítra. Proběhlo jednání s Ing. Janou 
Červencovou a Ing.  Jiřím Trnečkou z ORF MMB – vzorové rozpočty obcí, které jsou 
„podobné“ jako nově vzniklá obec Dolní Heršpice a Přízřenice. Bylo rozhodnuto, že 
se nebudou vynakládat finanční prostředky na toto zpracování, nechť si jej vypracuje 
nově vzniklá obec. 

- Proběhla schůzka za účasti náměstka primátora pro rozvoj Mgr. Martina Andera, 
Ph.D. ohledně výstavby Brno-jih varianta „A“ a „B“, na které bude zpracován 
oponentní posudek a následně budou tyto varianty projednávány – v komisi výstavby 
a životního prostředí, RMČ Brno-jih a v ZMČ Brno-jih. 

- Připravuje se vydání občasníku Jižní kurýr. 
- Vznik občanského sdružení proti odtržení katastrálních území Dolní Heršpice a  

Přízřenice od města Brna. Pokud máte nějaké připomínky, náměty, dotazy, můžete se 
obracet přímo na pí místostarostku Ing.  Böhmovou 

 
 
13.4 Dotazy a připomínky 
 

p. Ing. Lamparter:  Uskuteční se veřejné projednávání, prezentace, diskuse s občany  - 
výstavba Na slunné louce? 

 
pí místostarostka:    Jsou to teprve dva dny, co jsme se dozvěděli termín konání Místního 

referenda. Přizveme k jednání členy ZMČ Brno-jih 
 
p. Černý: Prezentace Na slunné louce – „zbytečná“ 
 
p. Boula:  Sejde se zastupitelstvo i v době prázdnin? 
 
p. starosta:   Je to tak závažná věc, že v případě potřeby svolá zasedání ZMČ Brno-jih na 

kdykoliv. 
 
Pan starosta pozval přítomné na sobotu 29. 5. 2010 v 15.00 h – bude se konat  Jihobrněnský 
dětský den a slavnostní otevření hřišť FC Sparta Brno – areál Hněvkovského hospůdka                      
„U Lampy“. Dále pozval na pátek 18. 6. 2010 – bude se konat Křest parníku Kometa. 



 19 

 

p. Boula:  Návrh, aby ZMČ Brno-jih schválilo částku 50.000,- Kč  - pomoc obcím 
postiženým povodněmi. 

 
p. starosta: Při minulé povodni jsme dali finanční částku přímo  konkrétní obci postižené 

povodní. Osobně vzal seznam obcí postižených povodněni a obvolával starosty 
jednotlivých obcí. 

 
pí Bártová (vedoucí FO):  Do výše 50.000,- Kč může schválit RMČ Brno-jih. 
  
p. Ing. Jonáš:  Navrhuje souhlas ZMČ Brno-jih s poskytnutím částky ve výši 50.000,- Kč pro 

obec postiženou povodněmi a RMČ Brno-jih vybere konkrétní obec. 
pí místostarostka:   V roce 2002 jsem dali částku 100.000,- Kč obci závažně postižené 

povodní - Brňany, z Ústeckého kraje, okres Litoměřice – na opravu 
hřiště. Obec opravdu hřiště opravila, byli jsme se osobně podívat. 

 
p. Boula:  Starostové postižených obcí konkrétně toto neřeší, navrhuje dát částku aktuálně. 
 
 
Návrh usnesení:  ZMČ Brno-jih souhlasí s uvolněním částky 50.000,- Kč na 

dotaci obcím postiženým povodněmi. 
 
Hlasování:  pro – 16            proti – 0           zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 
Návrat k bodu 5.1 – v 19.10 h.   
Pan starosta přečetl návrh usnesení, vypracovaný Ing. Jonášem, Ing. Novotnou a                          
Ing. Harantem. 
 
5.1 Oznámení Odboru územního plánování a rozvoje (OÚPR) MmB, 

Kounicova 67, 601 67 Brno, o společném jednání o Návrhu změn 
ÚPmB 2008 – I – 26. soubor a změn přiřazených.  

      Projednáno na 88. zasedání RMČ Brno-jih dne 24. 3. 2010 
 
              

Návrh usnesení:   ZMČ Brno-jih  schvaluje Návrh změn ÚPmB 2008 – I – 26. 
soubor kromě změny A6/08-I  textové části a kromě zvýšení indexu 
podlažní plochy BO na 0,7 ve změně B/15/08-I. U této změny souhlasí 
se změnou indexu na 0,4. 

     
Hlasování:  pro – 15            proti – 0           zdržel se – 1 
Usnesení bylo přijato 
 
 
p. Boula:  Dotaz – UXA stavba na Dornychu – je stavební dozor? 
 
pí Juklíčková  (vedoucí SÚ):    Bourá se zde jen část haly. Účastnila se kontrolního dne                 

2. 4. 2010 Ing. Hana Burianová, Ing. Ivana Dvořáková.  
 



 20 

13.6    Závěr  
      Pan starosta poděkoval všem přítomným za účast na tomto a ukončil 19. zasedání 

ZMČ Brno-jih. 
 

     Ukončení zasedání v 19.10 h. 
 
Zapsala: Pažoutová D. 
V Brně dne  21  5. 2010 
 
 
 
 
 
Ověřili dne: …………………………………………………. 
 
 
p. Mgr. Viktor Jaroš ………………………………………….. 
 
 
p. Jaroslav Černý ..…………………………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                 Mgr. Josef Haluza 
                                                                                           starosta MČ Brno-jih 


